МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета при Министерстве образования и
науки Республики Дагестан по обсуждению проекта Программы

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям на 2023 год

от «09» декабря 2022 г. г. Махачкала

Место проведения заседания: Министерство образования и науки
Республики Дагестан (ул. Даниялова, д. 32, 2-й этаж, конференц-зал)
Время проведения заседания: 16:00

Председательствующий:

Гюльмагомедова Гюльзар
Ахмедуллаевна

заместитель председателя Общественного
совета, доцент кафедры финансов и
кредита экономического факультета
ФГБОУ ВО «Дагестанский
государственный университет»

Секретарь:

Присутствовали:

Валиева Салихат
Багомаевна

- преподаватель по вокалу ГКОУ РД
«Г осударственная гимназия-интернат
музыкально-хореографического
образования г. Каспийск»

Члены Общественного совета при Министерстве образования и науки
Республики Дагестан:

Абдуллаев Али
Абдуллаевич

заместитель директора ГБПОУ РД
«Кизлярский профессионально
педагогический колледж»

Алжабеков Мурад
Г аджимурадович

доцент кафедры общей и социальной
педагогики ФГБОУ ВО «Дагестанский
государственный университет»

Алиджанов Магарам
Рамалданович

председатель Дагестанского
регионального отделения
Всероссийской организации ветеранов

2
Алиев Шевкет Камилович учитель МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 6
им.Низами Гянджеви»

Джалилова Хадижат
Музаферовна

Исригова Татьяна
Александровна

доцент кафедры обществоведческих
наук и правоведения ФГБОУ ВО
«Дагестанский государственный
педагогический университет»

проректор по науке ФГБОУ ВО
«Дагестанский государственный
аграрный университет имени М.М.
Джамбулатова»

Мутиева Оксана Саидовна проректор по воспитательной части
ГАОУ ВО «Дагестанский
государственный университет
народного хозяйства»

Муртазаев Акай
Курбанович

Рабаданов Аммакади
Рабаданович

директор ФГБУН «Дагестанский
федеральный исследовательский центр
Российской академии наук»

профессор кафедры финансов, аудита и
бухгалтерского учета ФГБОУ ВО
«Дагестанский государственный
технический университет»

Раджабов Арсен
Абдулазизович

адвокат Адвокатской палаты
Республики Дагестан

От Минобрнауки РД:

Абидов Магомед
Хабибович

Омардибиров Шамиль
Омардибирович

временно исполняющий обязанности
первого заместителя министра
образования и науки Республики
Дагестан

начальник Управления надзора и
контроля в сфере образования

Агабеков Насир Расимович -

Сатуллаева Айна
Ибрагимовна

3
начальник Отдела надзора и контроля
качества образования Управления надзора
и контроля в сфере образования

консультант Отдела надзора и контроля
качества образования Управления надзора
и контроля в сфере образования

Кворум для принятия решения по вопросу повестки дня имеется.

Повестка заседания:
Обсуждение проекта Программы профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям Министерства образования и науки
Республики Дагестан на 2023 год

(Гюльмагомедова Г.А., Омардибиров Ш.О., Агабеков Н.Р., Абдулалаев А.А.,
Алжабеков М.Г., Алиджанов М.Р., Алиев Ш.К., Валиева С.Б., Джалилова

Х.М., Исригова Т.А., Мутиева О.С., Муртазаев А.К., Рабаданов А.Р.,
Раджабов А.А.)

Заслушав и обсудив выступления участников заседания, решили:
1. Одобрить представленный проект Программы профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям Министерства
образования и науки Республики Дагестан на 2023 год.
Голосовали: «за» -11, «воздержался» -1

Г.А. Гюльмагомедова

Протокол вела С.Б. Валиева